SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2017

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

1,701,867,990.00

343,874,491.00

202,933,640.00

151,166,893.00

187,659,085.00

293,774,568.00

145,190,637.00

111,249,423.00

113,773,834.00

55,945,055.00

64,446,677.00

21,893,701.00

9,959,986.00

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos  sobre la produccién, el consumo y las

transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecol6gicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribucién de mejoras por obras publicas




Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios

fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion

de bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Productos

Productos de tipo corriente

Productos de capital

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacion o pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

122,904,581.00

7,999,177.00

8,192,113.00

9,199,976.00

16,194,556.00

8,496,003.00

9,310,155.00

16,631,876.00

4,349,070.00

8,858,238.00

19,418,925.00

8,189,831.00

6,064,661.00




Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos 122,904,581.00 7,999,177.00 8,192,113.00 9,199,976.00 16,194,556.00 8,496,003.00 9,310,155.00 16,631,876.00 4,349,070.00 8,858,238.00 19,418,925.00 8,189,831.00 6,064,661.00
descentralizados
Ingresos de operacion de entidades paraestatales
empresariales
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en
establecimientos del Gobierno Central
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,578,963.00 | 335,875,314.00 | 194,741,527.00 | 141,966,917.00 | 171,464,529.00| 285,278,565.00| 135,880,482.00 94,617,547.00 | 109,424,764.00 47,086,817.00 45,027,752.00 13,703,870.00 3,895,325.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones 1,578,963.00 | 335,875,314.00 | 194,741,527.00 | 141,966,917.00| 171,464,529.00| 285,278,565.00| 135,880,482.00 94,617,547.00 | 109,424,764.00 47,086,817.00 45,027,752.00 13,703,870.00 3,895,325.00

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




